



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



## Ata de Abertura da Licitação

Aos 10(dez) dias do mês de março de 2022, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de RIO PRETO, a Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se para analisar a Licitação nº 047/2022, instaurada na modalidade de Carta Convite nº 001/2022, objeto licitado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA AS SECRETARIAS. As empresas: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, MONTEIRO & OLIVEIRA PAPELARIA E ARMARINHO LTDA e JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI, enviaram seus envelopes. A Comissão recebeu os envelopes de documentação e de propostas das empresas devidamente lacrados, o que foi conferido pela Comissão e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a abertura dos envelopes relativos à documentação dos interessados, a empresa interessada: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, MONTEIRO & OLIVEIRA PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, SION INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA e ARTEFER PRESENTES LTDA enviaram seus envelopes. A Comissão recebeu os envelopes de documentação e de propostas das empresas devidamente lacrados, o que foi conferido pela Comissão e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a abertura dos envelopes relativos à documentação dos interessados, a empresa interessada: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, SION INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA e ARTEFER PRESENTES LTDA apresentaram documentos de acordo com o edital, sendo declaradas habilitadas, a empresa interessada MONTEIRO & OLIVEIRA PAPELARIA E ARMARINHO LTDA; não apresentaram documentos de acordo com o edital, sendo declarada inabilitada conforme Item 08 do Edital. As empresas: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, MONTEIRO & OLIVEIRA PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, SION INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA e ARTEFER PRESENTES LTDA enviaram seus Termos de Renúncia tanto para a fase de habilitação quanto para de proposta. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de habilitação, em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelas empresas mediante do termo de renúncia apresentados pelas empresas. Reiniciaram os trabalhos para a abertura das propostas somente dos interessados habilitados considerando vencedoras as empresas para os itens:

GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME para os itens:

DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
AGENDA PARA ANOTAÇÕES DIÁRIAS, TIPO ANUAL, UMA PÁGINA POR DIA ÚTIL, REVESTIMENTO DA CAPA COURVIM, BROCHURA, TAMANHO GRANDE	UND	KAZ	45,00	R\$ 31,50	R\$ 1.417,50
ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL	UND	ALAPLAST	200,00	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
ARQUIVO MORTO POLIONDA GIGANTE AZUL	UND	ALAPLAST	160,00	R\$ 12,18	R\$ 1.948,80
CADERNO BROCHURINHA, C/ PAUTA, 60 FLS, PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	JANDAIA	50,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
CADERNO BROCHURINHA, COM	PCT	MÁXIMA	50,00	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



PAUTA, PEQUENO, C/ 96 FLS, CAPA DURA, PCT C/ 10 UNIDADES					
CADERNO BROCHURÃO, COM PAUTA, GRANDE C/ 60 FLS, PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	JANDAIA	50,00	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
CADERNO ESPIRAL, PEQUENO, C/ 60 FOLHAS, PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	FORONI	50,00	R\$ 88,50	R\$ 4.425,00
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA PRETA, CX C/ 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC	CX	COMPACTOR	30,00	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA VERMELHA, CX C/ 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC	CX	COMPACTOR	20,00	R\$ 48,50	R\$ 970,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AUL, ESCRITA GROSSA C/ ORIFICIO LATERAL, CX C/ 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC	CX	COMPACTOR	30,00	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA GROSSA C/ ORIFICIO LATERAL, CX C/ 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC	CX	COMPACTOR	20,00	R\$ 48,50	R\$ 970,00
CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA , C/ 12 UNIDADES	CX	MASTER	50,00	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00
CANETA MARCA TEXTO COR AZUL , C/ 12 UNIDADES	CX	MASTER	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA , C/ 12 UNIDADES	CX	MASTER	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
CANETA PARA QUADRO BRANCO AZUL	UND	MASTER	20,00	R\$ 7,60	R\$ 152,00
CANETA PARA QUADRO BRANCO PRETA	UND	MASTER	20,00	R\$ 7,60	R\$ 152,00
CANETA PARA QUADRO BRANCO VERMELHA	UND	MASTER	20,00	R\$ 7,60	R\$ 152,00
CD VIRGEM	UND	ELGIN	50,00	R\$ 3,10	R\$ 155,00
CD VIRGEM REGRAVAVEL	UND	ELGIN	50,00	R\$ 4,85	R\$ 242,50
CLIPS GALVANIZADOS N. 2 / 500G	CX	NEW CLIPS	50,00	R\$ 12,95	R\$ 647,50
CLIPS GALVANIZADOS N. 4 /500 GRAMAS	CX	NEW CLIPS	50,00	R\$ 12,95	R\$ 647,50
CLIPS GALVANIZADOS N. 6 /500 GRAMAS	CX	NEW CLIPS	30,00	R\$ 12,95	R\$ 388,50
CLIPS GALVANIZADOS N. 6/0 CX C/ 212 UNIDADES	CX	NEW CLIPS	30,00	R\$ 12,95	R\$ 388,50
CLIPS GALVANIZADOS N. 8 /500 GRAMAS	CX	NEW CLIPS	30,00	R\$ 12,95	R\$ 388,50
CLIPS GALVANIZADOS, N. 4, CX C/ 220 UNIDADES	CX	NEW CLIPS	30,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00
CLIPS GALVANIZADOS, N. 5 CX C/	CX	NEW CLIPS	30,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



100 UNIDADES					
COLA BRANCA, 40 GRAMAS, CX C/ 10 UNIDADES	CX	COLACRIL	30,00	R\$ 24,50	R\$ 735,00
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, C/ 12 UNIDADES	CX	NEW MAGIC	20,00	R\$ 28,80	R\$ 576,00
ENVELOPE 16X23 NA COR VERDE CLARA	UND	FORONI	200,00	R\$ 0,30	R\$ 60,00
ENVELOPE 25X 17,5CM	UND	FORONI	1.000,00	R\$ 0,29	R\$ 290,00
ENVELOPE MEIO OFICIO BRANCO, C/ 50 UNIDADES	PCT	FORONI	30,00	R\$ 19,00	R\$ 570,00
ENVELOPE MEIO OFICIO PRETO, C/ 50 UNIDADES	PCT	FORONI	10,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
ENVELOPE MÉDIO 24X18, PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	FORONI	10,00	R\$ 29,00	R\$ 290,00
ENVELOPE OFÍCIO, 34X24 CM, PARDO, C/ 100 UNIDADES	PCT	FORONI	100,00	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
ENVELOPE, 34X24 CM, PARDO, C/ 100 UNIDADES	PCT	FORONI	100,00	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA 2,5X5 C/ 60 UNIDADES	UND	COLACRIL	20,00	R\$ 51,95	R\$ 1.039,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA 2,5X5 C/ 60 UNIDADES	PCT	COLACRIL	20,00	R\$ 51,95	R\$ 1.039,00
EVA 50 X 40 X 15 MM PADRÃO CORES DIVERSAS	PACOTE	MARÉ	20,00	R\$ 2,30	R\$ 46,00
EVA 50 X 40 X 15 MM PADRÃO CORES DIVERSAS	UND	MARÉ	63,00	R\$ 2,30	R\$ 144,90
EVA 50 X40X15 MM, PRETO C/ GLITER, PCT C/ 05 FLS	PCT	MARÉ	10,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	UND	SUPER FITAS	100,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00
FITA ADESIVA ROLO GRANDE, TRANSPARENTE	UND	SUPER FITAS	100,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX40M	UND	SUPER FITAS	100,00	R\$ 2,45	R\$ 245,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45X48 MM PCT 05 UNIDADES	PCT	SUPER FITAS	25,00	R\$ 31,00	R\$ 775,00
FITA CREPE ADESIVA 18X50 PACT 06 UNIDADES	PCT	SUPER FITAS	30,00	R\$ 32,40	R\$ 972,00
GAVETEIRO P/ MESA, C/ 03 BANDEJAS REGULÁVEIS	UND	WALEU	25,00	R\$ 75,50	R\$ 1.887,50
GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS PROFISSIONAL	UND	JOCAR	10,00	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
GRAMPEADOR, ESTRUTURA METÁLICA, 12X3,5 CM	UND	JOCAR	50,00	R\$ 18,50	R\$ 925,00
GRAMPO 26X26 CX CONTENDO 5000 UN	CX	NEW CLIPS	80,00	R\$ 5,48	R\$ 438,40
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	PCT	DELLO	30,00	R\$ 22,90	R\$ 687,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



ESTENDIDO P/ 600 FOLHAS, PCT C/ 50 UNIDADES					
IMÃ PARA QUADRO DE AVISO, REDONDO TAMANHO MÉDIO, C/ 12 UNIDADES	PCT	ZEIN	10,00	R\$ 9,80	R\$ 98,00
LIVRO ATA S/ MARGEM, 216X320MM, C/ 100 FLS, PCT C/ 05 UNIDADES	PCT	LUCRI	20,00	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
LIVRO DE ATA 1 A 100	UND	LUCRI	30,00	R\$ 19,30	R\$ 579,00
LIVRO DE PROTOCOLO DE REQUERIMENTO C/ 200 PÁGINAS.	UND	LUCRI	15,00	R\$ 29,80	R\$ 447,00
LÁPIS GAFITE NACIONAL, N. 2 C/ 144 UNIDADES	CX	GATTE	20,00	R\$ 51,84	R\$ 1.036,80
MOUSE ÓPTICO USB	UNIDADE	MULTILASER	50,00	R\$ 16,75	R\$ 837,50
PAPEL A4 BRANCO, 210 X 297 MM, COM 5000 FOLHAS	CX	MAGNUM	250,00	R\$ 224,50	R\$ 56.125,00
PASTA ARQUIVO DE AZ	UND	FRAMA	60,00	R\$ 15,90	R\$ 954,00
PASTA C/ TRILHO, PAPELÃO, COR AZUL, C/ 10 UNIDADES	PCT	FRAMA	25,00	R\$ 37,00	R\$ 925,00
PASTA C/ TRILHO, PAPELÃO, CORES DIVERSAS, C/ 10 UNIDADES	PCT	FRAMA	50,00	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
PASTA CARTÃO DUPLO C/ TRAVA LONGADA, AZUL, C/ 10 UNIDADES	PCT	DELLO	60,00	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
PASTA CARTÃO DUPLO C/ TRAVA LONGADA, CINZA , C/ 10 UNIDADES	PCT	DELLO	20,00	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
PASTA CARTÃO DUPLO ESPIRAL COR CINZA	UND	DELLO	20,00	R\$ 7,90	R\$ 158,00
PASTA COM TRILHO PLÁSTICO LONGADO	UND	ACP	20,00	R\$ 6,20	R\$ 124,00
PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO, C/ 10 UNIDADES	PCT	ACP	40,00	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	UND	ACP	120,00	R\$ 3,40	R\$ 408,00
PASTA SUSPensa CARTÃO MARMORIZADA	UND	MULTILASER	600,00	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00
PEN DRIVE 8G	UND	PRAYON	40,00	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS	UND	JOCAR	10,00	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
PILHA PEQUENA	UND	ELGIN	32,00	R\$ 2,90	R\$ 92,80
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	GATTE	20,00	R\$ 42,50	R\$ 850,00
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	GATTE	20,00	R\$ 31,90	R\$ 638,00
PORTA LÁPIS, PARA MESA	UND	WALEU	25,00	R\$ 12,00	R\$ 300,00
PRANCHETA DE EUCATEX, 33X22 CM	UND	STALO	100,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00
QUADRO DE AVISO DE 120X90 CM, METÁLICO, NA COR BRANCA	UND	STALO	11,00	R\$ 229,00	R\$ 2.519,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



REF.9124 STALO					
REFIL COLA QUENTE FINO, PCT C/ 1 KG	PCT	RENDICOLLA	15,00	R\$ 39,00	R\$ 585,00
REFIL DE COLA QUENTE GROSSO, PCT C/ 1 KG	PCT	RENDICOLLA	15,00	R\$ 42,00	R\$ 630,00
REFIL PARA CANETA DE QUADRO BRANCO- REFIL AZUL	CAIXA C/ 12	PILOT	15,00	R\$ 86,40	R\$ 1.296,00
TECLADO USB SLIM	UNIDADE	MULTILASER	50,00	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
TINTA GUACHE , C/ 6 UNIDADES	CX	NEW MAGIC	9,00	R\$ 38,40	R\$ 345,60

SION INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA para os itens:

DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	STALO	5,00	R\$ 6,95	R\$ 34,75
BORRACHA BRANCA, PARA LÁPIS, TAMANHO 35X24X07MM	CX	PREMIER	20,00	R\$ 16,00	R\$ 320,00
CADERNO ESPIRAL, PEQUENO C/ 48 FLS	UND	FORONI	150,00	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
CALCULADORA COMUM DE MESA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO 15X12	UND	CLASSE	30,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00
CANETA MARCA CD PRETA	UND	JOCAR	50,00	R\$ 3,20	R\$ 160,00
DVD VIRGEM	UND	ELGIN	30,00	R\$ 3,48	R\$ 104,40
DVD VIRGEM REGRAVÁVEL	UND	ELGIN	30,00	R\$ 5,25	R\$ 157,50
ETIQUETA 50X30 F.5, ROLO COM 100 UNIDADES	UND	REIDMA	20,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, MÉDIA	UND	SUPER FITAS	100,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00
GIZÃO DE CERA ATÓXICO CX C/12 CORES SORTIDAS	CX	MAGIX	10,00	R\$ 5,80	R\$ 58,00
GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA CROMADO P/ 30 FLS	UND	JOCAR	30,00	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
GRAMPOS 9X10 CX C/ 5.000 UNIDADES	CX	BRW	30,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00
MASSA PARA MODELAR, 12 CORES, 180 GRAMAS	CX	MARIPEL	4,00	R\$ 4,90	R\$ 19,60
MASSA PARA MODELAR, NÃO TÓXICA C/ 12 CORES SORTIDAS	CX	MAGIX	10,00	R\$ 4,35	R\$ 43,50
NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVÍVEIS PEQUENAS	PCT	JOCAR	100,00	R\$ 6,60	R\$ 660,00
PAPEL A4 VERGÊ 90 G / M² BRANCO	PCT	OFF PAPER	10,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00
PAPEL CARBONO, FORMATO A4, 21X29,7CM, CX C/ 100 FOLHAS	CX	CARBEX	5,00	R\$ 62,00	R\$ 310,00
PASTA CAPA PRETA, PLASTIFICADA, COM 100 PLÁSTICOS TRANSPARENTES, TIPO PASTA PARA PAPEL DE CARTA	UND	ACP	12,00	R\$ 24,50	R\$ 294,00
PASTA PLÁSTICA POLIIONDA COM	PCT	ACP	15,00	R\$ 44,00	R\$ 660,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



ELÁSTICO 35MM AZUL, C/ 10 UNIDADES					
PASTA POLIONDA MÉDIA, C/ 10 UNIDADES	PCT	DELLO	10,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00
PERCEVEJO, C/ 100 UNIDADES	CX	JOCAR	5,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00
PERFURADOR DE PAPEL, COM 02 FUROS, CAPACIDADE P/ 25 FLS	UND	JOCAR	10,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00

## ARTEFER PRESENTES LTDA para os itens:

DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL	UN	RADEX	16,00	R\$ 6,00	R\$ 96,00
ALMOFADA PARA CARIMBO, COR PRETA	UND	RADEX	10,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
APONTADOR METÁLICO, PARA LÁPIS, C/ UM FURO, C/ 10 UNIDADES	CX	JOCAR	20,00	R\$ 15,60	R\$ 312,00
BOBINA PLÁSTICA, ROLO CAPACIDADE DE 5 KG	RL	GOLDPLAST	15,00	R\$ 54,12	R\$ 811,80
CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE C/ 24 CORES SORTIDAS	CX	JOCAR	15,00	R\$ 29,00	R\$ 435,00
CANETA HIDROGRÁFICA, PEQUENA C/ 24 CORES	PCT	JOCAR	15,00	R\$ 19,90	R\$ 298,50
ENVELOPE, 14X11 CM, BRANCO, C/ 100 UNIDADES	PCT	FORONI	50,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
ESTILETE ESTREITO PARA APONTAR LAPIS, CABO PLASTICO	UND	JOCAR	50,00	R\$ 3,25	R\$ 162,50
EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA ZINCADO	UND	CARBRINK	25,00	R\$ 2,95	R\$ 73,75
EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO, C/ 12 UNIDADES	CX	CARBRINK	10,00	R\$ 35,40	R\$ 354,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE	UND	ADERE	30,00	R\$ 4,85	R\$ 145,50
FITA ADESIVA ROLO PEQUENO, TRANSPARENTE	UND	ADERE	100,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 25X50 CM	UND	ADERE	100,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00
FITA DUPLA FACE	UND	ADERE	100,00	R\$ 4,85	R\$ 485,00
LÁPIS DE COR GRANDE, ATÓXICO, C/ 24 CORES SORTIDAS	CX	LEO & LEO	4,00	R\$ 19,00	R\$ 76,00
NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVIVEIS GRANDES	PCT	JOCAR	100,00	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
PASTA DE PAPELÃO, C/ ELÁSTICO, AZUL, 34X22 CM, C/ 10 UNIDADES	PCT	FRAMA	25,00	R\$ 32,00	R\$ 800,00
PILHA ALCALINA PALITO, CARTELA C/ 4 UNIDADES	UND	ELGIN	10,00	R\$ 7,95	R\$ 79,50
PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENO, C/ 02 UNIDADES	CART	ELGIN	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
PILHA MÉDIA	UND	ELGIN	20,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00
PINCEL ATÔMICO, AZUL DE BOA	CX	JOCAR	10,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



FIXAÇÃO, CX C/ 06 UNIDADES					
PINCEL ATÔMICO, PRETO DE BOA FIXAÇÃO, CX C/ 06 UNIDADES	CX	JOCAR	10,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00
PINCEL ATÔMICO, VERMELHO DE BOA FIXAÇÃO, CX C/ 6 UNIDADES	CX	JOCAR	10,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00
PINCEL Nº 6	UND	CONDOR	10,00	R\$ 3,10	R\$ 31,00
REGUA PLASTICA 30 CM	UND	POLIBRÁS	20,00	R\$ 1,25	R\$ 25,00
RÉGUA PLÁSTICA, TAMANHO DE 30 CM, BRANCA, PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	WALEU	15,00	R\$ 18,00	R\$ 270,00
SUPORTE METÁLICO P/ FITA ADESIVA PEQUENA	UND	JOCAR	5,00	R\$ 16,80	R\$ 84,00
TESOURA DE CABO PRETO PLASTIFICADO, COM APROXIMADAMENTE 21 CM	UND	MASTER	40,00	R\$ 9,30	R\$ 372,00
TINTA PARA CARIMBO PRETO	UND	RADEX	15,00	R\$ 4,90	R\$ 73,50
TINTA PARA CARIMBO, AZUL, 6 UNIDADES	CX	RADEX	9,00	R\$ 35,40	R\$ 318,60
TINTA PARA CARIMBO, PRETA, 6 UNIDADES	CX	RADEX	2,00	R\$ 35,40	R\$ 70,80

Foram consideradas as empresas: **GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, SION INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA e ARTEFER PRESENTES LTDA** vencedoras do certame. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de proposta, em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelas empresas interessadas através de termo de renúncia. Pela comissão foi dito que o resultado seria submetido a instância superior para a sua respectiva homologação e adjudicação dos objetos aos vencedores e será encaminhada através de e-mail para as empresas ata do certame para o conhecimento das participantes. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que devidamente assinada pelos Membros da Comissão de Licitação.

---

SAMYR DE MELO E LIMA  
PRESIDENTE

---

DEBORA LUCIENE DE C. DE SOUZA  
MEMBRO

---

VIVIANE DE OLIVEIRA SILVA  
MEMBRO